

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг
28.12.2023 № 86-од

Річний план роботи
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,
на 2024 рік

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Форма завершення заходу
	2	3	4	5
	Завдання 0401. Забезпечення ефективного функціонування та розвитку ринків у сферах енергетики та комунальних послуг			
1.1	Удосконалення Інструкції з моніторингу нафтогазових ринків у Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг	I квартал	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП
1.2	Розробка форм подання інформації про здійснені учасниками оптового енергетичного ринку господарсько-торговельні операції, пов'язані з оптовими енергетичними продуктами, та інформації про основні дані	I квартал	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП
1.3	Удосконалення форм звітності та інструкцій щодо їх заповнення для моніторингу ринку природного газу	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП
1.4	Установлення розмірів нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу для Операторів ГРМ	IV квартал	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП
1.5	Опрацювання наданих суб'єктами господарювання, що здійснюють діяльність на ринку природного газу,	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП

	матеріалів для розрахунку нормативів розподілу коштів, що надходять на поточні рахунки із спеціальним режимом використання як плата за послуги розподілу природного газу операторів газорозподільної системи			
1.6	Ведення Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості суб'єктів ринку природного газу	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП про включення, відмову про включення або про виключення з реєстру
1.7	Розроблення нормативно-правових актів у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення
1.8	Моніторинг діяльності ліцензіатів НКРЕКП у сфері централізованого водопостачання та водовідведення (узагальнення та аналіз звітності, створення, накопичення та зберігання масивів інформації)	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення	Інформаційні повідомлення на вебсайті НКРЕКП про стан та тенденції розвитку сфери централізованого водопостачання та водовідведення
1.9	Унесення змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.10	Унесення змін до Методики обрахування плати за спільне використання технологічних електричних мереж	Протягом року	Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП

1.11	Розроблення нормативно-правових актів щодо забезпечення стабільної роботи роздрібного ринку електричної енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.12	Удосконалення Кодексу систем розподілу	II – IV квартали	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.13	Удосконалення Кодексу системи передачі	I – IV квартали	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.14	Удосконалення Методики (порядку) формування плати за приєднання до системи передачі та системи розподілу	I – III квартали	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.15	Унесення змін до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що проводять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.16	Унесення змін до Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП

	сферах енергетики та комунальних послуг		Юридичний департамент	
1.17	Організація та проведення планових перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених планових заходів державного контролю
1.18	Організація та проведення позапланових виїзних перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг, здійснення контролю за виконанням рішень НКРЕКП	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених позапланових заходів державного контролю
1.19	Організація та проведення позапланових невиїзних перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених позапланових заходів державного контролю
1.20	Унесення змін до форм звітності для учасників ринку електричної енергії та інструкцій щодо їх заповнення	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.21	Моніторинг функціонування ринку електричної енергії	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Оприлюднення результатів у формі звітів з моніторингу
1.22	Унесення змін до Порядку здійснення НКРЕКП моніторингу ринків у сферах енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.23	Розробка процедури здійснення моніторингу ринку електричної енергії	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю	Прийняття рішення НКРЕКП щодо затвердження процедури здійснення

			Юридичний департамент	моніторингу ринку електричної енергії
1.24	Унесення змін до Порядку розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.25	Розроблення підзаконних нормативно-правових актів щодо виявлення, заборони та запобігання зловживанням учасниками енергетичних ринків відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запобігання зловживанням на оптових енергетичних ринках»	II квартал 2024 року	Юридичний департамент Департамент ліцензійного контролю Департамент енергоринку Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації Управління ліцензування Юридичний департамент	Прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Вимог щодо забезпечення доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку»
1.26	Проведення розслідувань зловживань на оптовому енергетичному ринку	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених розслідувань
1.27	Розроблення проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу про адміністративні правопорушення та деяких законів України щодо вдосконалення законодавства у сфері запобігання зловживанням на оптовому енергетичному ринку»	III квартал 2024 року	Департамент ліцензійного контролю Юридичний департамент	Внесення проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу про адміністративні правопорушення та деяких законів України щодо вдосконалення законодавства у сфері запобігання зловживанням на оптовому енергетичному ринку» до Кабінету Міністрів України
1.28	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії	Протягом року	Управління ліцензування	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП

			Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	
1.29	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу	Протягом року	Управління ліцензування Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.30	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії	Протягом року	Управління ліцензування Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.31	Внесення змін до Порядку здійснення сертифікації оператора системи передачі електричної енергії	II півріччя	Управління ліцензування Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.32	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу	Протягом року	Управління ліцензування Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.33	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу	Протягом року	Управління ліцензування	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП

			Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Юридичний департамент	
1.34	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання	Протягом року	Управління ліцензування Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.35	Внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Протягом року	Управління ліцензування Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.36	Розроблення нормативно-правового акта щодо Порядку подання інформації щодо вчинення господарсько-торговельних операцій з оптовими енергетичними продуктами	квітень 2024 року	Департамент енергоринку Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Прийняття рішення НКРЕКП

			Департамент ліцензійного контролю Управління інформаційних технологій Управління ліцензування Юридичний департамент	
1.37	Удосконалення інструкції щодо здійснення НКРЕКП моніторингу функціонування ринку електричної енергії	квітень 2024 року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішення НКРЕКП
1.38	Унесення змін до Порядку розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів	Протягом року	Департамент енергоринку Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.39	Унесення змін до Правил розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів та структур розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
1.40	Унесення змін до нормативно-правових актів, що регулюють діяльність постачальників електричної енергії	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП щодо затвердження Змін до Переліку поточних рахунків із спеціальним режимом використання електропостачальників, оператора системи передачі та оператора ринку, затвердженого постановою НКРЕКП від 27.06.2019 № 1247, внесення змін до Порядку розподілу коштів з поточних рахунків із спеціальним режимом використання

				електропостачальників, затвердженого постановою НКРЕКП від 18.06.2019 № 1041, та до алгоритму розподілу коштів, установленого постановою НКРЕКП від 27.06.2019 № 1246
1.41	Затвердження розміру вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП
1.42	Затвердження та внесення змін до кошторису гарантованого покупця	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП
1.43	Погодження розрахованого ДП «Оператор ринку» фіксованого платежу за участь на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку та тарифу на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та внутрішньодобовому ринку	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП
1.44	Унесення змін до нормативно-правових актів, які регулюють діяльність суб'єктів господарювання на ринку електричної енергії	Протягом року	Департамент енергоринку Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП
1.45	Унесення змін до нормативно-правових актів, які регулюють діяльність гарантованого покупця та купівлі ним електричної енергії	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП
1.46	Розроблення нормативно-правових актів на виконання Закону України «Про заходи, спрямовані на погашення заборгованості, що утворилася на оптовому ринку електричної енергії» та внесення змін до них	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП

1.47	Підготовка матеріалів для здійснення перевірок ліцензованої діяльності з виробництва електричної та теплової енергії і розгляд актів перевірок за результатами здійснення заходів державного контролю	Протягом року	Департамент енергоринку	Надання інформації та матеріалів Департаменту ліцензійного контролю для здійснення перевірок ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії і розгляд актів перевірок за результатами здійснення заходів державного контролю
1.48	Прийняття рішень щодо внесення змін до Тимчасового порядку придбання допоміжної послуги для забезпечення регулювання частоти та активної потужності в ОЕС України, а саме забезпечення резервів заміщення (третинне регулювання)	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП
1.49	Моніторинг розподілу та використання коштів, що надходять на небюджетні рахунки теплопостачальних та теплогенеруючих організацій	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Систематизація, узагальнення даних моніторингу використання коштів, зокрема коштів, що залишаються у теплопостачальних та теплогенеруючих організацій після розподілу та перерахування органами Казначейства відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19.07.2022 № 812 та інформування штабу з підготовки об'єктів житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу до осінньо-зимового періоду 2023/24 року під час воєнного стану
1.50	Взяття участі у заходах, спрямованих на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях	Оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП інформації щодо розрахунків обсягу заборгованості з різниці в тарифах суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання відповідно до

			енергетики та комунальних послуг	постанови Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 № 932 «Про затвердження Типового положення про територіальну комісію з питань узгодження заборгованості з різниці в тарифах»
1.51	Розроблення Правил користування тепловою енергією та відповідних договорів на транспортування, постачання теплової енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг Юридичний департамент	Прийняття рішення НКРЕКП
1.52	Розгляд проєкту та затвердження Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей, що розробляється оператором системи передачі	Протягом року	Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Прийняття рішення НКРЕКП щодо затвердження Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей
1.53	Удосконалення форм звітності щодо показників якості надання послуг у сфері енергетики та інструкції щодо їх заповнення	Протягом року	Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації Юридичний департамент	Прийняття рішень НКРЕКП щодо внесення змін до форм звітності щодо показників якості надання послуг у сфері енергетики та інструкцій щодо їх заповнення, затверджених постановою НКРЕКП від 12.06.2018 № 374
2	Завдання 0402. Реалізація цінової і тарифної політики у сферах енергетики та комунальних послуг			
2.1	Удосконалення методик визначення та розрахунку тарифів у нафтогазовій сфері	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП
2.2	Установлення або перегляд тарифів у нафтогазовій сфері	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП

2.3	Установлення граничних рівнів вартості виконання видів робіт та послуг з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем газопостачання багатоквартирних будинків для Операторів ГРМ	IV квартал	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП
2.4	Встановлення ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем	IV квартал	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішення НКРЕКП
2.5	Встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення	Прийняття рішень НКРЕКП
2.6	Визначення (встановлення) індивідуальних технологічних нормативів використання питної води	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення	Прийняття рішень НКРЕКП
2.7	Розрахунок та затвердження ставок плати за стандартне приєднання для всіх операторів систем розподілу на 2025 рік	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення НКРЕКП
2.8	Розрахунок та затвердження ставок плати за нестандартне приєднання потужності та ставок плати за лінійну частину приєднання для всіх операторів систем розподілу на 2025 рік	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення НКРЕКП
2.9	Розрахунок та встановлення тарифу на послуги з передачі електричної енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП
2.10	Розрахунок та встановлення тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП
2.11	Розрахунок та встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП

2.12	Розрахунок та встановлення тарифів на послуги постачальника універсальних послуг	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП
2.13	Розрахунок та встановлення тарифу на послуги постачальника «останньої надії» або погодження кошторису витрат ДПЗД «Укрінтеренерго» на здійснення ним операційної діяльності на виконання функції постачальника «останньої надії» у разі прийняття Кабінетом Міністрів України відповідного рішення	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішень НКРЕКП
2.14	Удосконалення Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги з передачі	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
2.15	Удосконалення Порядку формування тарифу на послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
2.16	Удосконалення Порядку встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії та нормативної бази Регулятора щодо стимулюючого тарифоутворення	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
2.17	Удосконалення Методики розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
2.18	Удосконалення Порядку формування цін на універсальні послуги	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
2.19	Перевірка дотримання ліцензіатами затверджених НКРЕКП тарифів у ході проведення планових (позапланових)	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених планових

	перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг, здійснення контролю за виконанням рішень НКРЕКП		Територіальні органи	(позапланових) заходів державного контролю
2.20	Установлення НКРЕКП тарифів (цін) на відпуск електричної та виробництво теплової енергії на ТЕЦ, ТЕС, АЕС та когенераційних установках	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП
2.21	Установлення та перегляд рівнів «зелених» тарифів на електричну енергію та надбавки до «зелених» тарифів за дотримання рівня використання обладнання українського виробництва для суб'єктів господарювання	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП
2.22	Установлення та перегляд «зелених» тарифів на електричну енергію, вироблену генеруючими установками споживачів, у тому числі енергетичних кооперативів, встановлена потужність яких не перевищує 150 кВт	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП
2.23	Установлення та перегляд «зелених» тарифів на електричну енергію, вироблену генеруючими установками приватних домогосподарств	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП
2.24	Методологічна підтримка для суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання з питань інвестиційної діяльності та технічного розвитку, розрахунку окремих статей структури тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання та консультативно-роз'яснювальна робота щодо застосування нормативно-правових актів, що регулюють діяльність у	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Забезпечення методологічної та консультативно-роз'яснювальної роботи із суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання, місцевими державними адміністраціями, органами місцевого самоврядування щодо застосування нормативно-правових актів державних органів влади, які регулюють сферу теплопостачання, з питань методології тарифоутворення,

	сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг			приєднання до теплових мереж та користування тепловою енергією, інвестиційної діяльності та технічного розвитку, формування інвестиційних програм та надання відповідних висновків
2.25	Моніторинг ринку теплової енергії. Забезпечення взаємодії та обміну даними між центральними органами виконавчої влади, органами ліцензування	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Збір, обробка та аналіз даних (інформації), зокрема встановлених уповноваженими органами тарифів, з метою відстеження тенденцій та змін, що відбуваються у сфері теплопостачання, оцінювання стану та ефективності функціонування ринку теплової енергії, діяльності суб'єктів господарювання, забезпечення взаємодії та обміну даними між центральними органами виконавчої влади, органами ліцензування, інформування громадськості про стан функціонування сфери теплопостачання
2.26	Унесення змін до Методики визначення витрат та втрат паливно-енергетичних ресурсів для врахування в тарифах на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
3	Завдання 0403. Сприяння ефективному відкриттю ринків у сферах енергетики та комунальних послуг для всіх споживачів і постачальників та забезпечення недискримінаційного доступу користувачів до мереж/трубопроводів			

3.1	Удосконалення нормативно-правових актів щодо регулювання ринку природного газу	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
3.2	Поширення інформації про регуляторну політику у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Щокварталу	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення	Розміщення на вебсайті НКРЕКП презентаційних повідомлень, участь у виставкових, навчальних та інших заходах
3.3	Удосконалення норм Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період	I та II квартали	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
3.4	Удосконалення Кодексу комерційного обліку електричної енергії	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
3.5	Удосконалення норм постанови НКРЕКП «Про особливості забезпечення комерційного обліку електричної енергії на ринку електричної енергії в умовах воєнного стану»	I та II квартали	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Прийняття рішення НКРЕКП щодо внесення змін до постанови НКРЕКП від 31.05.2022 № 555
3.6	Перевірка дотримання ліцензіатами недискримінаційної поведінки у ході проведення НКРЕКП планових (позапланових) перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг, здійснення контролю за виконанням рішень НКРЕКП	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених планових (позапланових) заходів державного контролю

3.7	Формування та ведення реєстру суб'єктів природних монополій, які провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, діяльність яких регулює НКРЕКП	У терміни, визначені постановою НКРЕКП від 19.10.2017 № 1268	Управління ліцензування	Розміщення реєстру на офіційному вебсайті НКРЕКП. Надання реєстру до Антимонопольного комітету України
3.8	Формування та ведення реєстру об'єктів електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (крім доменного та коксівного газів, а з використанням гідроенергії – лише малих гідроелектростанцій) (реєстру об'єктів електроенергетики та електроустановок споживачів (у тому числі активних споживачів), що використовують альтернативні джерела енергії для виробництва електричної енергії)	У терміни, визначені постановою НКРЕ від 25.03.2010 № 299 (постановою НКРЕКП, яку буде прийнято на виконання вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної системи України»)	Управління ліцензування	Розміщення реєстру на офіційному вебсайті НКРЕКП
3.9	Формування та оприлюднення реєстру суб'єктів господарювання, які провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, діяльність яких регулює НКРЕКП	У терміни, визначені постановою НКРЕКП від 01.12.2016 № 2124	Управління ліцензування	Розміщення реєстру на офіційному вебсайті НКРЕКП
3.10	Формування, ведення і користування відомостями ліцензійного реєстру НКРЕКП	У терміни, визначені постановою НКРЕКП від 21.08.2018 № 886	Управління ліцензування	Розміщення реєстру на офіційному вебсайті НКРЕКП
3.11	Формування, ведення та оприлюднення реєстру учасників оптового енергетичного ринку	У терміни, визначені постановою НКРЕКП від 04.10.2023 № 1812	Управління ліцензування	Розміщення реєстру на офіційному вебсайті НКРЕКП
3.12	Розгляд заяв та документів про видачу, переоформлення, зупинення,	У терміни, визначені постановою	Управління ліцензування	Прийняття рішень про видачу, переоформлення, зупинення,

	відновлення, анулювання (за заявою) ліцензій на право провадження діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг	НКРЕКП від 03.03.2020 № 548 «Про затвердження Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» з урахуванням постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану»	Юридичний департамент	відновлення, анулювання (за заявою) ліцензій на право провадження діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг
3.13	Унесення змін до Порядку формування інвестиційних програм ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях та когенераційних установках	Протягом року	Департамент енергоринку Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
3.14	Унесення змін до Порядку приєднання до теплових мереж	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях	Прийняття рішення НКРЕКП, зокрема щодо удосконалення/актуалізації положень Порядку приєднання до теплових мереж

			енергетики та комунальних послуг	
			Юридичний департамент	
3.15	Унесення змін до Порядку (правил) організації та ведення обліку за ліцензованими видами діяльності суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання	IV квартал	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП щодо внесення змін до Порядку (правил) організації та ведення обліку за ліцензованими видами діяльності суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання, затвердженого постановою НКРЕКП від 10.10.2017 № 1223
3.16	Унесення змін до Методики встановлення плати за приєднання до теплових мереж	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Прийняття рішення НКРЕКП, зокрема щодо удосконалення/актуалізації положень Методики встановлення плати за приєднання до теплових мереж
			Юридичний департамент	
3.17	Опрацювання річних та проміжних звітів про виконання Програм відповідності уповноважених осіб з питань відповідності (контролера) операторів систем розподілу, оператора системи передачі, оператора газотранспортної системи	Протягом року	Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Підготовка висновків НКРЕКП щодо річних звітів уповноважених осіб з питань відповідності (контролера) операторів систем розподілу, оператора системи передачі, оператора газотранспортної системи та їх оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП
			Юридичний департамент	
3.18	Опрацювання проєктів змін до Програм відповідності оператора системи передачі, оператора газотранспортної системи, операторів систем розподілу, погоджених НКРЕКП	Протягом року	Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Прийняття рішень НКРЕКП щодо погодження змін до Програм відповідності операторів

3.19	Опрацювання пропозицій щодо ОСП/ОГТС/ОСР щодо призначення/звільнення уповноважених осіб з питань відповідності (контролера) (у разі надходження)	Протягом року	Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Прийняття рішень НКРЕКП щодо погодження призначення/звільнення уповноважених осіб з питань відповідності/контролера
4.	Завдання 0404. Створення сприятливих умов для залучення інвестицій у розвиток ринків у сферах енергетики та комунальних послуг			
4.1	Затвердження планів розвитку газотранспортної, газорозподільних систем та газосховищ	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері	Прийняття рішень НКРЕКП
4.2	Схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
4.3	Розгляд інвестиційних програм ліцензіатів з розподілу електричної енергії на 2025 рік за напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку	II півріччя	Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
4.4	Розгляд інвестиційної програми ліцензіата з передачі електричної енергії на 2025 рік за напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку	II півріччя	Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
4.5	Розгляд планів розвитку систем розподілу на 2025 – 2029 роки ліцензіатів з розподілу електричної енергії за напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку	II півріччя	Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
4.6	Розгляд плану розвитку системи передачі на 2025 – 2034 роки ліцензіата з передачі електричної енергії за	II півріччя	Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП

	напрямком впровадження та розвитку інформаційних технологій та систем зв'язку			
4.7	Розгляд та схвалення НКРЕКП планів розвитку систем розподілу на 2024 – 2028 роки ліцензіатів з розподілу електричної енергії	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення НКРЕКП
4.8	Розгляд та схвалення НКРЕКП плану розвитку системи передачі на 2024 – 2033 роки ліцензіата з передачі електричної енергії	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Управління інформаційних технологій Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Прийняття рішення НКРЕКП
4.9	Розгляд та схвалення НКРЕКП інвестиційних програм ліцензіатів з розподілу електричної енергії на 2025 рік	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення(ь) НКРЕКП
4.10	Розгляд та схвалення НКРЕКП інвестиційної програми ліцензіата з передачі електричної енергії на 2025 рік	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Управління інформаційних технологій	Прийняття рішення(ь) НКРЕКП
4.11	Удосконалення Положення про порядок подання, визначення та затвердження економічних коефіцієнтів нормативних та прогнозованих технологічних витрат електроенергії	II півріччя	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП
4.12	Унесення змін до Порядку розроблення та подання на затвердження планів розвитку систем розподілу та	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики Юридичний департамент	Прийняття рішення(ь) НКРЕКП

	інвестиційних програм операторів систем розподілу			
4.13	Моніторинг виконання інвестиційних програм оператора системи передачі та операторів систем розподілу	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики	Систематизація та узагальнення даних звітності з метою аналізу результатів діяльності суб'єктів господарювання у сфері енергетики
4.14	Перевірка виконання ліцензіатами схвалених НКРЕКП інвестиційних програм у ході проведення НКРЕКП планових (позапланових) перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг, здійснення контролю за виконанням рішень НКРЕКП	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених планових (позапланових) заходів державного контролю
4.15	Розгляд та схвалення НКРЕКП інвестиційних програм ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях та когенераційних установках	Протягом року	Департамент енергоринку	Прийняття рішень НКРЕКП щодо схвалення інвестиційних програм ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на теплоелектроцентралях та когенераційних установках
4.16	Підготовка Звіту щодо отриманих НЕК «УКРЕНЕРГО» доходів від розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів та їх використання	III квартал	Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП
5	Завдання 0405. Забезпечення захисту прав споживачів товарів, послуг у сферах енергетики та комунальних послуг			
5.1	Перевірка дотримання ліцензіатами прав споживачів у ході проведення НКРЕКП планових (позапланових) перевірок суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг, здійснення контролю за виконанням рішень НКРЕКП	Протягом року	Департамент ліцензійного контролю Територіальні органи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами проведених планових (позапланових) заходів державного контролю
5.2	Прийом громадян	Протягом року	Територіальні органи	Розгляд та надання роз'яснень/пропозицій з проблемних

				питань у взаємовідносинах ліцензіатів зі споживачами
5.3	Врегулювання спорів між суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг і проведення попередніх слухань	Протягом року	Структурні підрозділи	Прийняття рішень НКРЕКП за результатами врегулювання спорів
5.4	Проведення відкритих обговорень проєктів рішень НКРЕКП у сферах енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Структурні підрозділи	Протоколи відкритих обговорень (розгляду зауважень та пропозицій) проєктів рішень НКРЕКП
5.5	Розгляд звернень (скарги, заяв) громадян, запитів на інформацію від фізичних і юридичних осіб, запитів та звернень народних депутатів України, органів державної влади та місцевого самоврядування, суб'єктів підприємницької діяльності, запитів та звернень адвокатів, у сферах енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Структурні підрозділи	Надання відповідей (роз'яснень) на звернення (скарги, заяви) громадян, запити на інформацію від фізичних і юридичних осіб, запити та звернення народних депутатів України, органів державної влади та місцевого самоврядування, суб'єктів підприємницької діяльності, запити та звернення адвокатів, у сферах енергетики та комунальних послуг
5.6	Унесення змін до Порядку забезпечення стандартів якості електропостачання та надання компенсацій споживачам за їх недотримання	Протягом року	Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації Юридичний департамент	Прийняття рішення(нь) НКРЕКП щодо внесення змін до Порядку забезпечення стандартів якості електропостачання та надання компенсацій споживачам за їх недотримання, затвердженого постановою НКРЕКП від 12.06.2018 № 375
5.7	Підготовка проєкту Звіту про результати діяльності НКРЕКП у 2023 році	І півріччя	Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Прийняття рішення НКРЕКП «Про затвердження Звіту про результати діяльності НКРЕКП у 2023 році»
5.8	Розроблення Проєкту постанови «Про визначення ставки внеску на	Щокварталу	Управління з фінансово-економічних питань,	Прийняття рішення НКРЕКП

	регулювання на відповідний квартал 2024 року»		бухгалтерського обліку та звітності	
5.9	Розроблення Проекту постанови «Про визначення планової ставки внеску на регулювання на 2025 рік»	II квартал	Управління з фінансово-економічних питань, бухгалтерського обліку та звітності	Прийняття рішення НКРЕКП
5.10	Представлення Звіту про використання коштів	I квартал	Управління з фінансово-економічних питань, бухгалтерського обліку та звітності	Оприлюднення Звіту про використання коштів на офіційному вебсайті НКРЕКП
6	Адміністративно організаційна діяльність НКРЕКП			
6.1	Розроблення і впровадження нормативних та методичних документів щодо удосконалення роботи з документами	Протягом року	Управління адміністративної діяльності	Застосування новітніх комп'ютерних технологій у частині електронного документообігу, розроблення типових маршрутів проходження та збереження документів у НКРЕКП
6.2	Формування та розвиток персональних баз даних звернень громадян, формування та моніторинг баз даних ліцензіатів та ліцензійних справ	Протягом року	Управління адміністративної діяльності	Функціонування інформаційно-довідкових баз даних НКРЕКП
6.3	Забезпечення проведення засідань НКРЕКП у формі відкритих слухань, засідань НКРЕКП у формі закритих слухань з питань, які пов'язані зі службовою інформацією з обмеженим доступом, з розгляду справ про адміністративні правопорушення згідно з Регламентом НКРЕКП	Протягом року	Управління адміністративної діяльності	Моніторинг за своєчасною і якісною підготовкою матеріалів до проведення засідань НКРЕКП, формування порядків денних засідань НКРЕКП відповідно до пропозицій самостійних структурних підрозділів та надання для оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП
6.4	Забезпечення організації та моніторинг роботи телефонного зв'язку «Гаряча лінія» та проведення особистого прийому громадян	Протягом року	Управління адміністративної діяльності	Регулярно вживати необхідних заходів з організації та роботи телефонного зв'язку «Гаряча лінія» та проведення особистого прийому громадян

6.5	Підготовка Плану роботи Сектору із питань запобігання та виявлення корупції НКРЕКП на 2024 рік	Протягом року	Сектор із питань запобігання та виявлення корупції	Затвердження Плану роботи Сектору із питань запобігання та виявлення корупції НКРЕКП на 2024 рік
6.6	Забезпечення кібербезпеки та сталого функціонування інформаційно-телекомунікаційної системи НКРЕКП, баз та реєстрів даних, системи електронного документообігу, вебсайту	Протягом року	Управління інформаційних технологій	Функціонування інформаційно-телекомунікаційної системи НКРЕКП
6.7	Підготовка та супроводження договірної документації закупівель за напрямком «Інформаційні технології»	Протягом року	Управління інформаційних технологій	Проведення закупівлі комп'ютерної техніки, програмного забезпечення, робіт та послуг зі створення та підтримки інформаційних систем
6.8	Добір персоналу апарату та територіальних органів НКРЕКП на посади державної служби категорій «Б» і «В»: проведення спрощеної процедури призначення на посади державної служби; проведення конкурсів на зайняття вакантних посад державної служби	Протягом року, до завершення воєнного стану Протягом року, після завершення воєнного стану	Управління роботи з персоналом	Проведення спрощеної процедури призначення на посади державної служби Проведення конкурсів на зайняття вакантних посад державної служби
6.9	Оформлення державної служби	Протягом року	Управління роботи з персоналом	Документальне оформлення проходження державної служби
6.10	Організація проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців НКРЕКП та її апарату	Протягом року	Управління роботи з персоналом	Визначення якості виконання державними службовцями поставлених завдань, а також прийняття рішень щодо їх преміювання, визначення потреби у професійному навчанні

6.11	Створення умов для підвищення рівня професійної компетентності державних службовців центрального апарату та територіальних органів НКРЕКП	Протягом року	Управління роботи з персоналом	Підвищення рівня професійної компетентності державних службовців НКРЕКП та її територіальних органів
6.12	Організаційні та нормативно-правові заходи (вдосконалення, нормативно-правових актів), а також участь у засіданнях та організації/координації роботи робочих груп з питань енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Надання пропозицій з питань енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг та забезпечення участі в засіданнях робочих груп
6.13	Організаційні та нормативно-правові заходи (розроблення, вдосконалення, виконання нормативно-правових актів) щодо сталого функціонування сфери теплопостачання протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, у якому воєнний стан буде припинено або скасовано	Протягом року	Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг	Організація/координація та участь у роботі робочих груп, у тому числі інших центральних органів виконавчої влади
6.14	Забезпечення планування та звітування з основних видів діяльності НКРЕКП	Протягом року	Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Підготовка планів діяльності та звітування. Оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП
6.15	Забезпечення співробітництва з міжнародними організаціями та участі представників НКРЕКП у заходах, організованих міжнародними організаціями	Протягом року	Управління стратегічного розвитку та міжнародної координації	Висвітлення діяльності НКРЕКП на міжнародній арені та забезпечення євроінтеграційних процесів в Україні